
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Kristian Janko 

Téma práce 
Charakteristika vybraných výkonových ukazatelů v obranné fázi 

FK Dukla Praha u kategorie U19 mužů a "A" mužstva žen. 

Cíl práce 

 

Cílem práce je porovnání vybraných výkonových ukazatelů před 

obdržením gólu u kategorie U19 mužů a "A" mužstva žen FK 

Dukla Praha. 
Vedoucí bakalářské práce Mgr. Pavel Frýbort, Ph.D.  
Oponent bakalářské práce Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

 

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce  x x  

logická stavba práce  x x  

práce s českou literaturou včetně citací x    

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
  x  

adekvátnost použitých metod   x  

hloubka provedené analýzy  x x  

formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 
 x   

stylistická úroveň x x   

použití analýz, matem. statistických a 

jiných metod, komparací apod. 
  x  

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
  x  

 

Práce je doporučena k obhajobě.  

 

Navržený klasifikační stupeň: Dobře 

 

 

Formální a obsahové hledisko: 

• Kategorie U19 jsou junioři/dorostenci nikoliv muži 

• Posloupnost kapitol v teoretické části práce postrádá logiku 

• Str. 7, řádky 1-3 …čím méně sekund, tím vyšší hodnota…není jasné co je myšleno 

onou hodnout!?! 

• Zbytečně velké prostory mezi kapitolami (např. mezi 2.8.3 a 2.9) 

• Teoretický podklad hypotézy 1 je nejasný 

• Postrádám souvislost mezi názvem/cílem práce a hypotézami, které jsou zaměřeny 

spíše na analýzu vstřelených gólů. 

• Na tabulky a obrázky z kap.4.3 není odkázáno nikde v textu 

• Ukazatele z tabulky 8 nejsou vysvětleny, což tabulku činí nejasnou, chaotickou 

• Sledované ukazatele z kap. 4.5 opět nekorespondují s názvem/cílem práce. Opět se 

jedná spíše o analýzu útočné fáze – vstřelených branek a s tím spojených útočných 

činností 



• Absence kritéria, které by procentuální rozdíly ve výsledkové části mezi oběma týmy 

označovalo jako signifikantní či nikoliv 

• Nerozumím vyhodnocení hypotézy 1 ve výsledkové a diskuzní části. Co jsou zóny 

mimo pokutové území. Pokud se jedná o půl kružnicové zóny 1 až 5, pak dle obrázku 

v metodice do pokutového území zasahují všechny zóny!?! 

• V metodice chybí informace o použití dat z Instatu 

 

 

 

Otázky k obhajobě:  

1. Blíže objasněte teoretický základ hypotézy 1 

2. Objasněte vyhodnocení hypotézy 1 

3. Pokud by práce opravdu sledovala výkonové parametry v obranné fázi hry, o jaké 

parametry by se mělo jednat? 

4. Popište, čemu konkrétně se hráčky mají věnovat v rámci obecně naznačených 

praktických doporučení? 

 

V Praze dne:  25. 8. 2023       

Podpis: Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

 

 


